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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Przebudowa drogi ul. 

Parkowej w Strzegomiu- etap 1 wraz z budową kanalizacji deszczowej w ul. Parkowej”. 

 

W związku z pytaniami skierowanym do Zamawiającego, działając na podstawie art. 

284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r., 

poz. 1320 ze zm.) Zamawiający przekazuje ich treść oraz udziela odpowiedzi:  

Pytanie 1  

Proszę o sprecyzowanie grubości warstwy mrozoochronnej w jezdni. W opisie jest zapisane: 

Warstwa mrozoochronna – mieszanka związana cementem C1,5/2,0, gr. 22cm. Natomiast na 

rysunkach dotyczących przekrojów charakterystycznych- konstrukcyjnych, ta warstwa ma 

grubość 30cm. Którą grubość przyjąć do wyliczeń? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną w dniu 03.09.2025 r. należy przyjąć grubość 22 cm. 

 

Pytanie 2 

Proszę o sprecyzowanie rodzaju materiału do obramowania chodnika. W opisie jest zapisane: 

Jako obramowanie chodników należy zastosować obrzeża granitowe 8/30 cm. Natomiast na 

rysunkach dotyczących przekrojów charakterystycznych- konstrukcyjnych, obramowanie jest 

opisane jako obrzeże betonowe. Jaki rodzaj obrzeża przyjąć do wyliczeń? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną w dniu 03.09.2025 r. należy wbudować obrzeża betonowe. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy mrozoochronnej – mieszanki związanej 

cementem C1,5/2,0, jako warstwę stabilizacji o wytrzymałości zgodnej z projektową wykonaną 

na miejscu z gruntu rodzimego wymieszanego ze spoiwem hydraulicznym na podstawie 

opracowanej recepty geotechnicznej? 

Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający może dopuścić wykonanie stabilizacji „na miejscu” pod warunkiem 

wskazanym przez Wykonawcę – na podstawie opracowanej staraniem  i na koszt Wykonawcy 

recepty dla mieszkanki związanej spoiwem hydraulicznym. 
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Pytanie 4 

Prosimy o załączenie pozwolenia na wycinkę drzew na terenie inwestycji oraz bilans mas 

ziemnych dla drogi i chodnika. 

 

Odpowiedź: 

1.Z uwagi na to, że tytułem do wykonania robót budowlanych objętych przedmiotem 

zamówienia jest decyzja zezwolenie na realizację inwestycji drogowej (ZRID) wystawiona na 

podstawie specustawy drogowej (Ustawa z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych Dz. U. z 2024 r., 

poz. 311)- zgodnie z art. 21 ust. 2 tej ustawy- do usuwania drzew i krzewów znajdujących się 

na nieruchomościach objętych decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej nie 

stosuje się przepisów o ochronie przyrody w zakresie obowiązku uzyskiwania zezwoleń na ich 

usunięcie oraz opłat z tym związanych, z wyjątkiem drzew i krzewów usuwanych  

z nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków. Wycinka drzew i krzewów ujęta w projekcie 

budowlanym została zatwierdzona decyzją ZRID. 

2. Zestawienie bilansu mas ziemnych nie stanowi obowiązkowego elementu projektu 

budowlanego. Zamawiający nie dysponuje bilansem mas ziemnych dla drogi i chodnika. 
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